Disponibilizado: 14/03/2024 18:01:36 Publicado: 15/03/2024 00:00:00

Diário nº 53/2024, 14 de março de 2024.
*** Iniciado: 14/03/2024 10:14:07 ***

contPageBreak
Página 162/268

DATA DE ASSINATURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

SIGNATÁRIOS: MARIA VILANI DA SILVA E FELIPE CARVALHO FREITAS

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

ATO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 130/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ.

CONTRATADO: FTS CONSTRUTORA LTDA-ME

OBJETO:

1. O OBJETO DO PRESENTE TERMO 1.1.  O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO É A A
ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 130/2022 RELATIVO À OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO DE 8.272,00 M² DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PAES LANDIM -PI
.CONFORME ART. 65, C DA LEI Nº 8.666/93.

2. O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ PRORROGADO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: A.A. 310.1.000681/22-61

DATA DE ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATÁRIOS: MARIA VILANI DA SILVA E FELIPE CARVALHO FREITAS

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6644, datada de 14 de março de 2024.)

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2024
Processo Sei Nº 00346.000116/2024-13

Fundamento Legal Art. 143, II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016;

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ

Contratado INSTITUTO DE NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA

CnpjDoContratado 10.498.974/0001-81

Disponibilizado: 14/03/2024 18:01:36 Publicado: 15/03/2024 00:00:00

Diário nº 53/2024, 14 de março de 2024.
*** Iniciado: 14/03/2024 10:14:07 ***

contPageBreak
Página 163/268

Objeto

O presente  Termo  de  Contrato  tem por  objeto  a  Contratação  da
empresa Instituto de Negócios Públicos do Brasil para a inscrição de
colaboradores no 5° Seminário Nacional das Estatais, com exclusiva
metodologia e enfoque, que será realizada em abril de 2024, de acordo
com  as  especificações  e  quantitativos  previstos  no  Termo  de
Referência  e  na  proposta  da  Contratada.

Prazo De Vigência 06 (seis) meses
Data De Assinatura 13/03/2024

ValorDaContratação R$ 8.980,00 ( oito mil novecentos e oitenta reais)

FonteDeRecurso Próprio da Companhia

SignatáriosDoContrato

PELA  CONTRATANTE:  MARIA  CRISTINA  DE  ARAÚJO  DIRETORA
PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO
PIAUÍ      PELA  CONTRATADA:  Rud imar  Barbosa  dos
ReisRepresentante Legal Instituto de Negócios Públicos do Brasil  -
Estudos e Pesquisas na Administração Pública - INP – Ltda.

FiscalDoContrato Vivian Fialho Silva de Carvalho

MARIA CRISTINA DE ARAÚJO

DIRETORA PRESIDENTE

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO

PORTARIA N.º 10/2024

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A  COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ – PORTO PI, no uso de suas atribuições
l e g a i s  c o n s i g n a d a s  n a  L e i  F e d e r a l  n º  1 1 . 5 0 8 ,  d e  2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 0 7  e
Lei Estadual  nº  6.021,  de  05  de  outubro  de  2010,

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
CONSIDERANDO  o  Contrato  08/2024,  que  celebram  a  COMPANHIA  DE  TERMINAIS
ALFANDEGADOS DO PIAUÍ e a INSTITUTO DE NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA​, para Contratação de empresa Instituto
de Negócios Públicos do Brasil para a inscrição de colaboradores no 5° Seminário Nacional das
Estatais, com exclusiva metodologia e enfoque, que será realizada em abril de 2024, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência e na proposta da Contratada.
RESOLVE: Art. 1º - Designar o Assessora Vivian Fialho Silva de Carvalho, CPF nº XXX.385.873-XX
para   acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  do  objeto  contrato  acima  citado.  Art.  2º  -
 Determinar que o fiscal ora designado deverá:

Disponibilizado: 14/03/2024 18:01:36 Publicado: 15/03/2024 00:00:00

Diário nº 53/2024, 14 de março de 2024.
*** Iniciado: 14/03/2024 10:14:07 ***

contPageBreak
Página 164/268

- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências àI.
sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências
que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
-II.
 Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONT
RATADA,  em periodicidade adequada ao objeto do contrato,  e  durante o seu período de
v a l i d a d e ,
eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelec
idas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados
e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. Art. 3º. Dê-
se  ciência  ao  servidor  designado,  revogadas  as  disposições  anteriores,  esta  Portaria  entrará
em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 14 de Março de 2024

MARIA CRISTINA DE ARAÚJO

DIRETORA PRESIDENTE COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6647, datada de 14 de março de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADOS DO AGRONEGOCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL -
SEAGRO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 292/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00317.001389/2023-41. CONTRATANTE: Secretaria
do  Agronegócio  e  Empreendedorismo  Rural-SEAGRO,  CNPJ:  n°  33.691.623/0001-07,
CONTRATADO: A. K. R. PRADO EIRELI – EPP, CNPJ: 19.074.597/0001-47. OBJETO: 2° Termo
Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 292/2022, no município de Geminiano-PI. PRAZOS:
Execução 360 (trezentos e sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2024. SIGNATÁRIOS:
Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Ana Karoline Rabelo Prado –
CONTRATADA.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6650, datada de 14 de março de 2024.)

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ABASTECIMENTO, MINERAÇÃO E